

Beslutsunderlag

Styrelsen 2022-08-29

Ärende/Paragraf: 81

Handläggare: Kajsa Dahlsten, processledare

Telefon: 031-367 61 82

E-post: kajsa.dahlsten@businessregion.se

Yttrande från Business Region Göteborg AB (BRG) angående motion av Jessica Blixt (D) och Martin Wannholt (D) om att Göteborg ska bli Årets studentstad 2026

Förslag till beslut

I styrelsen för Business Region Göteborg:

Motionen av (D) om att Göteborg ska bli Årets studentstad 2026 besvaras med den bedömning som framgår i yttrandet.

Sammanfattning

Business Region Göteborg (BRG) har blivit ombedda att lämna ett yttrande över en motion av Jessica Blixt (D) och Martin Wannholt (D) om att Göteborg ska bli Årets studentstad 2026.

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att låta kommunstyrelsen få i uppdrag att ta fram en studentstadsstrategi för att göra Göteborg till en attraktivare studentstad med målet att utses till Årets studentstad 2026 samt att inrätta en studentstadskoordinator.

BRG delar bedömningen att Göteborgs attraktionskraft för studenter är av avgörande betydelse. Bolaget är därför positiva till att en studentstadsstrategi tas fram, som fokuserar på att lösa bristen på studentbostäder. BRG anser att arbetet med att ta fram en sådan strategi bör ske inom redan befintliga strukturer och att det är lämpligt att studentstadskoordinatören kopplas nära till Studentforums arbete.

Motionen ska besvaras senast 2022-09-01.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Ärendet bedöms inte påverka bolagets ekonomiska situation.

Bedömning ur ekologisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

BUSINESS REGION GÖTEBORG AB

Besöksadress: Östra Hamngatan 5, Postadress: Box 11119, 404 23 Göteborg
Telefon växel: 031-367 61 00, www.businessregiongoteborg.se



Bedömning ur social dimension

Förslaget i ärendet kan innebära en positiv inverkan ur en social dimension om åtgärderna i förslaget leder till en god studie- och levnadsmiljö för studenter inklusive ökade möjligheter till att hitta en bostad.

Samverkan

Ärendet har inte varit föremål för samverkan.

Bilagor

1. Motion av Jessica Blixt (D) och Martin Wannholt (D) om att Göteborg ska bli Årets studentstad 2026.

Ärendet

Business Region Göteborg (BRG) har fått möjlighet att inkomma med yttrande på motion av Jessica Blixt (D) och Martin Wannholt (D) om att Göteborg ska bli Årets studentstad 2026. Motionen ska besvaras senast 2022-09-01.

Beskrivning av ärendet

I motionen från Jessica Blixt (D) och Martin Wannholt (D) föreslås att kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med stadens studentkårer, lärosäten och näringsliv, ta fram en studentstadsstrategi för att göra Göteborg till en attraktivare studentstad och att Göteborg utses till Årets studentstad 2026. Kommunstyrelsen föreslås också få i uppdrag att inrätta en studentstadskoordinator.

Att ta fram en studentstadsstrategi för Göteborgs Stad föreslås bli en del av koordinators inledande uppdrag. I koordinations uppdrag föreslår motionärerna även att det ska ingå att ansvara för att de idéer från Göteborgs Stads Studentforum, som idag har svårt att komma vidare, fångas upp och hanteras eller förs till rätt förvaltning och nämnd inom staden.

Motionärerna föreslår vidare att strategin särskilt bör hantera bristen på studentbostäder och att Göteborgs Stad intensifierar arbetet mot målet som tillsammans med samarbetsparter sattes upp år 2016 i Gbg7000+ där 7000 nya studentbostäder ska stå färdiga år 2026.

Sammanfattande bedömning

Business Region Göteborg (BRG) är det kommunala bolag som ansvarar för näringslivsfrågorna i Göteborg och svarar därmed framför allt utifrån vilka konsekvenser motionen kan ha för näringslivet.

BRG delar bedömningen att Göteborgs attraktionskraft för studenter är av avgörande betydelse. Kompetensförsörjningen är en av näringslivets största utmaningar och behovet av kompetens är stort inom en rad branscher. För att möta företagens kompetensbehov både idag och i framtiden, är det avgörande att Göteborg lyckas både attrahera och behålla studenter efter avslutande studier i högre utsträckning än idag.

Att Göteborg ska vara en av de storstadsregioner i Europa som är bäst på att tillvarata kompetens och attrahera talang är också ett av de tre målen i

Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program. För att Göteborgs Stad ska lyckas nå målet, krävs ett strategiskt arbete inom både kompetensförsörjning och attraktionskraft. Ett önskat läge är att flyttnettot till Göteborgsregionen för högutbildade ska vara positivt för samtliga åldersspann. För att det läget ska uppnås, krävs att Göteborg förblir en attraktiv studentstad och också förmår behålla välutbildad kompetens i regionen. Då krävs tillgång till både studentbostäder och fler vanliga bostäder. BRG är därför positiva till att en studentstadsstrategi tas fram, som har fokus på att hantera bristen på studentbostäder.

BRG anser att arbetet med att ta fram en sådan strategi bör ske inom redan befintliga strukturer inom staden, för att inte skapa fler forum och roller med liknande ansvarsområden. Då motionärerna föreslår att en av uppgifterna för en studentstadskoordinator är att ansvara för att idéer från Göteborgs Stads Studentforum fångas upp och hanteras eller förs till rätt förvaltning och nämnd inom staden, anser BRG att det lämpligt att studentstadskoordinatören kopplas nära till Studentforums arbete.

Att utveckla Studentforums påverkansförmåga samt dess utbyte med politiken är också en av aktiviteterna i handlingsplanen 2022-2023 inom kompetensförsörjning kopplad till det näringslivsstrategiska programmet. Målsättningen är att den dialog som förs inom Studentforum resulterar i två konkreta förslag från Studentforum per verksamhetsår. Härmed finns möjlighet att föra in uppdraget att ta fram en studentstadsstrategi inom ramen för en redan befintlig arena och beslutad handlingsplan.

Patrik Andersson

Vd, Business Region Göteborg AB